
Gerencia de Planificación

Ejecución Presupuestaria

Enero 2015

Instituto de Estabilización de Precios

Santo Domingo, D.N.



Instituto de Estabilización de Precios
CALCULO DE VARIACIONES

SALDO DE CAJA Y BANCOS

Enero 2015

BALANCE INICIAL CAJA Y BANCO 6,804,570

INGRESO DEL MES 38,538,012

FURNTES FINANCIERAS 0

DISPONIBILIDAD 45,342,583

GASTOS 38,849,770

APLICACIONES FINANCIERAS 0

BALANCE FINAL CAJA Y BANCO 6,492,813

BALANCE INICIAL CAJA Y BANCO 6,804,570

BALANCE FINAL 6,492,813

AUMENTO O DISMINUCIÓN (311,758)

Nota: Balance inicial Caja y Banco  segun la conciliacion bancaria del Departamento de Contabilidad al 31 Diciembre 2014
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INFORME MENSUAL DEL INGRESO

INSTITUCION : Instituto de Estabilización de Precios

CODIGO          : 6111 NUMERO :

MES                 : Enero HORA :

AÑO                 : 2015 FECHA:

Ingresos 

En el Mes

TIPO CONCEPTO CUENTA SUB-CUENTA AUXILIAR ( 3 ) ( 4 ) ( 5 ) -6

1 4 TRANSFERENCIAS 100 100 34,006,820

1 4 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 100 100 34,006,820

TRANSFERENCIAS / APORTACIONES CORRIENTES 100 100 34,006,820

1 4 1 2 01 DeL GOBIERNO CENTRAL NACIONAL 100 100 34,006,820

1 5 INGRESO POR CONTRAPRESTACION 102 9999 4,513,733

1 5 1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 102 9999 4,513,733

1 5 1 VENTAS DE MERCANCIA DEL ESTADO 102 9999 4,513,733

1 5 1 1 99 OTRAS VENTAS DE MERCANCIAS 102 9999 4,513,733

1 7 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 102 9998 13,027

1 7 1 VENTA DE ACTIVO 102 9998 13,027

1 7 1 1 01 EDIFICIO RESIDENCIAL (VIVIENDAS) 102 9998 13,027

1 6 OTRS INGRESOS 102 9999 4,432

1 6 1 RENTA DE LA PROPIEDAD 102 9999 4,432

1 6 1 INTERESES 102 9999 4,432

1 6 1 INTERESES DEL MERCADO INTERNO 102 9999 4,432

TOTAL 38,538,012

TIPO CONCEPTO CUENTA SUB-CUENTA AUXILIAR DENOMINACION DE LA CUENTA Organismo Fondo TOTAL 
3 1 FUENTES FINANCIERAS
3 1 1 DISMINUCION DE ACTIVO FINANCIERO 102 9999 311,758                       
3 1 1 1 DISMINUCION DE ACTIVO FINANCIERO CORRIENTE 102 9999 311,758                       
3 1 DISMINUCION DE SISPONIBILIDADES 102 9999 311,758                       
3 1 1 1 1 DISMINUCION DE DISPONIBILIDADES INTERNAS 102 9999 311,758                       

3 2 1 INCREMENTO DE PASIVOS 0

3 2 1 1 INCREMENTO DE PASIVOS CORRIENTES 001 9999 0

3 2 OBTENCION DE PRESTAMOS DE CORTO PLAZO 001 9999 0

3 2 1 3 01 OBTENCION DE PRESTAMOS INTERNOS DE CORTO PLAZO 001 9999
TOTAL 311,758

TOTAL GENERAL 38,849,770

Clasificación del Ingreso

( 2 )

FORMULARIO NO. 1

REGISTRO INTERNO ONAPRES

Denominación de la Cuenta FondoOrganismo

LIC. DOMINGO NUÑEZ JORGE R. ZORRILLA OZUNA

Gerente de Planificación e Informática Director Ejecutivo

Responsable del Registro Firma Responsable y Sello de la Institución
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INSTITUCIÓN: Instituto de Estabilización de Precios
CÓDIGO  : 6111 NUMERO  :
MES     : Enero HORA       :

AÑO : 2015 FECHA     :

IMPUTACIÓN  PRESUPUESTARIA

DEVENGADO PAGADO

PROG. SUBPROG PROY ACT./OBRA FUNC. SUB-FUNCION FUENTE FONOD UBICACION GEOGRAFICA TIPO OBJ. CUENTA SUBCTA AUXILIAR ( 4 ) ( 5 )

11 01 22 221 1020199 2 1 SERVICIOS PERSONALES 8,902,469 8,902,469

2 1 1 REMUNERACIONES 8,166,549 8,166,549

10 100 2 1 1 1 Remuneraciones al personal fijo 8,166,549 8,166,549

10 100 2 1 1 1 01 Sueldos Fijos 8,166,549 8,166,549

2 1 2 SOBRESUELDOS 505,404 505,404

30 9999 2 1 2 2 01 Compensacion 505,404 505,404

30 9999 2 1 2 2 04 Prima de transporte 25,000 25,000

30 9999 2 1 2 2 05 Compensacion servicios de Seguridad 480,404 480,404

2 1 3 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION 230,516 230,516

30 9999 2 1 3 2 Gastos de representacion 230,516 230,516

30 9999 2 1 3 2 01 Gastos de representacion en el pais 230,516 230,516.00

2 2 SERVICIOS NO PERSONALES 1,831 1,831

2 2 7 SERVICIOS DE CONCERVACION, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES1,831 1,831

30 9999 2 2 7 2 Reparaciones de maquinas y equipos 1,831 1,831

30 9999 2 2 7 2 06 Mantenimiento y reparacion de equipos transporte, traccion y elevacion 1,831 1,831

2 3 MATERIALES Y SUMINISTROS 63,250 63,250

2 3 1 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 30,820 30,820

10 100 2 3 1 1 Alimentos y bebidas para personas 15,000 15,000

10 100 2 3 1 1 01 Alimentos y bebidas para personas 15,000 15,000

10 100 2 3 1 3 Productos agroforestales 15,820 15,820

10 100 2 3 1 3 03 Productos forestales 15,820 15,820

2 3 7 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS32,430 32,430

2 3 7 1 02 Gasoil 32,430 32,430
T O T A L 8,967,550 8,967,550

FORMULARIO NO. 2

REGISTRO INTERNO ONAPRES

EJECUCIÓN DEL GASTO

( 2 ) CLASIFIC.OBJ. DEL GASTO
DENOMINACIÓN

Responsable del Registro Firma Responsable y Sello de la Institución
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LIC. DOMINGO NUÑEZ JORGE R. ZORRILLA OZUNA
 Gerente de Planificacion e Informática Director Ejecutivo
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INSTITUCIÓN: Instituto de Estabilización de Precios
CÓDIGO  : 6111 NUMERO  :
MES     : Enero HORA       :

AÑO : 2015 FECHA     :

IMPUTACIÓN  PRESUPUESTARIA

DEVENGADO PAGADO

PROG. SUBPROG PROY ACT./OBRA FUNC. SUB-FUNCION FUENTE FONOD UBICACION GEOGRAFICA TIPO OBJ. CUENTA SUBCTA AUXILIAR ( 4 ) ( 5 )

11 02 22 221 1020199 2 1 SERVICIOS PERSONALES 8,209,166 8,209,166

2 1 1 REMUNERACIONES 7,288,020 7,288,020

10 100 2 1 1 1 Remuneraciones al personal fijo 7,079,000 7,079,000

10 100 2 1 1 1 01 Sueldos Fijos 7,079,000 7,079,000

2 1 1 2 Remuneraciones al personal con caracter transitorio 209,020 209,020

30 9999 2 1 1 2 01 Sueldos Personal Contratado y/o Igualado 181,500 181,500

30 9999 2 1 1 2 02 Sueldos de Personal Nominal 27,520 27,520

2 1 1 5 Prestaciones economicas 228,650 228,650

30 9999 2 1 1 5 02 Pago de porcentaje por desvinculacion de cargo 77,275 77,275

30 9999 2 1 1 5 03 Prestacion laboral por desvinculacion 151,376 151,376

2 1 2 SOBRESUELDOS 422,246 422,246

30 9999 2 1 2 2 01 Compensacion 422,246 422,246

30 9999 2 1 2 2 05 Compensacion servicios de Seguridad 422,246 422,246

2 1 3 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION 270,250 270,250

30 9999 2 1 3 2 Gastos de representacion 270,250 270,250

30 9999 2 1 3 2 01 Gastos de representacion en el pais 270,250 270,250

30 9999 2 2 SERVICIOS NO PERSONALES 493,512 493,512

2 2 7 SERVICIOS DE CONCERVACION, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES30,714 30,714

30 9999 2 2 7 2 Reparaciones de maquinas y equipos 30,714 30,714

30 9998 2 2 7 2 04 Mantenimiento y reparacion de equipos de oficina y muebles 13,027 13,027

30 9999 2 2 7 2 06 Mantenimiento y reparacion de equipos transporte, traccion y elevacion 17,687 17,687

2 2 8 OTROS SERVICIOS NO PERSONALES 462,799 462,799

30 9999 2 2 8 1 Gastos judiciales 72,765 72,765

30 9999 2 2 8 2 01 Comisiones y gastos bancarios 205,984 205,984

30 9999 2 2 8 6 Organizacion de eventos y festividades 184,050 184,050

30 9999 2 2 8 6 02 Festividades 184,050 184,050

2 3 MATERIALES Y SUMINISTROS 80,202 80,202

2 3 7 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS80,202 80,202

10 100 2 3 7 1 01 Gasolina 80,202 80,202
T O T A L 8,782,880 8,782,880

Responsable del Registro Firma Responsable y Sello de la Institución
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LIC. DOMINGO NUÑEZ JORGE R. ZORRILLA OZUNA
 Gerente de Planificacion e Informática Director Ejecutivo

FORMULARIO NO. 2

REGISTRO INTERNO ONAPRES

EJECUCIÓN DEL GASTO

( 2 ) CLASIFIC.OBJ. DEL GASTO
DENOMINACIÓN
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INSTITUCIÓN: Instituto de Estabilización de Precios
CÓDIGO  : 6111 NUMERO  :
MES     : Enero HORA       :

AÑO : 2015 FECHA     :

IMPUTACIÓN  PRESUPUESTARIA

DEVENGADO PAGADO

PROG. SUBPROG PROY ACT./OBRA FUNC. SUB-FUNCION FUENTE FONOD UBICACION GEOGRAFICA TIPO OBJ. CUENTA SUBCTA AUXILIAR ( 4 ) ( 5 )

11 03 22 221 1020199 2 1 SERVICIOS PERSONALES 14,612,981 14,612,981

2 1 1 REMUNERACIONES 14,325,731 14,325,731

10 100 2 1 1 1 Remuneraciones al personal fijo 13,126,127 13,126,127

10 100 2 1 1 1 01 Sueldos Fijos 13,126,127 13,126,127

30 9999 2 1 1 2 Remuneraciones al personal con caracter transitorio 1,199,604 1,199,604

30 9999 2 1 1 2 01 Sueldos Personal Contratado y/o Igualado 22,500 22,500

30 9999 2 1 1 2 02 Sueldos de Personal Nominal 478,324 478,324

30 9999 2 1 1 2 06 Jornales 698,780 698,780

2 1 2 SOBRESUELDOS 100,500 100,500

30 9999 2 1 2 2 01 Compensacion 100,500 100,500

30 9999 2 1 2 2 05 Compensacion servicios de Seguridad 100,500 100,500

2 1 3 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION 186,750 186,750

30 9999 2 1 3 2 Gastos de representacion 186,750 186,750

30 9999 2 1 3 2 01 Gastos de representacion en el pais 186,750 186,750

2 2 SERVICIOS NO PERSONALES 475,783 475,783

2 2 2 PUBLICIDAD IMPRESION Y ENCUADERNACION 29,300 29,300

30 9999 2 2 2 1 Publicidad y propaganda 29,300 29,300

2 2 3 VIATICOS 315,323 315,323

10 100 2 2 3 1 Viaticos dentro del pais 315,323 315,323               

30 9999 2 2 4 TRANSPORTE Y ALMACENAJE 400 400

30 9999 2 2 4 1 Pasajes 400 400

2 2 7 SERVICIOS DE CONCERVACION, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES130,759 130,759

2 2 7 2 Reparaciones de maquinas y equipos 130,759 130,759

30 9999 2 2 7 2 01 Mantenimiento y reparacion de equipos educacional 47,885 47,885

30 9999 2 2 7 2 02 Mantenimiento y reparacion de equipos para computacion 68,000 68,000

30 9999 2 2 7 2 06 Mantenimiento y reparacion de equipos transporte, traccion y elevacion 14,874 14,874

2 3 MATERIALES Y SUMINISTROS 320,277 320,277

2 3 7 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS320,277 320,277

10 100 2 3 7 1 01 Gasolina 227,739 227,739

30 9999 2 3 7 1 02 Gasoil 92,538 92,538
T O T A L 15,409,040 15,409,040

Responsable del Registro Firma Responsable y Sello de la Institución
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LIC. DOMINGO NUÑEZ JORGE R. ZORRILLA OZUNA
 Gerente de Planificacion e Informática Director Ejecutivo

FORMULARIO NO. 2

REGISTRO INTERNO ONAPRES

EJECUCIÓN DEL GASTO

( 2 ) CLASIFIC.OBJ. DEL GASTO
DENOMINACIÓN

Página 5



 

INSTITUCIÓN: Instituto de Estabilización de Precios
CÓDIGO  : 6111 NUMERO  :
MES     : Enero HORA       :

AÑO : 2015 FECHA     :

IMPUTACIÓN  PRESUPUESTARIA

DEVENGADO PAGADO

PROG. SUBPROG PROY ACT./OBRA FUNC. SUB-FUNCION FUENTE FONOD UBICACION GEOGRAFICA TIPO OBJ. CUENTA SUBCTA AUXILIAR ( 4 ) ( 5 )

11 04 22 221 1020199 2 1 SERVICIOS PERSONALES 3,411,019 3,411,019

10 100 2 1 1 1 Remuneraciones al personal fijo 3,326,261 3,326,261

10 100 2 1 1 1 01 Sueldos Fijos 3,326,261 3,326,261

30 9999 2 1 1 2 Remuneraciones al personal con caracter transitorio 9,310 9,310

30 9999 2 1 1 2 02 Sueldos de Personal Nominal 9,310 9,310

2 1 2 SOBRESUELDOS 75,448 75,448

30 9999 2 1 2 2 01 Compensacion 75,448 75,448

30 9999 2 1 2 2 05 Compensacion servicios de Seguridad 75,448 75,448

2 2 SERVICIOS NO PERSONALES 134,568 134,568

2 2 1 SERVICIOS BASICOS 2,585 2,585

30 9999 2 2 1 6 Electricidad 2,585 2,585

30 9999 2 2 1 6 01 Energia electrica 2,585 2,585

2 2 2 PUBLICIDAD IMPRESION Y ENCUADERNACION 35,665 35,665

30 9999 2 2 2 1 01 Publicidad y propaganda 35,665 35,665

2 2 3 VIATICOS 49,617 49,617

30 9999 2 2 3 1 01 Viaticos dentro del pais 49,617 49,617                 

2 2 4 TRANSPORTE Y ALMACENAJE 9,675 9,675

30 9999 2 2 4 1 Pasajes 9,375 9,375

30 9999 2 2 4 4 01 Peaje 300 300

2 2 7 SERVICIOS DE CONCERVACION, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES31,795 31,795

30 9999 2 2 7 1 Obras Menores 23,870 23,870

30 9999 2 2 7 1 01 Obras menores en edificaciones 510 510

30 9999 2 2 7 1 02 Servicios especiales de mantenimiento y reparacion 23,360 23,360

2 2 7 2 Reparaciones de maquinas y equipos 7,925 7,925

30 9999 2 2 7 2 02 Mantenimiento y reparacion de equipos para computacion 7,925 7,925

2 2 8 OTROS SERVICIOS NO PERSONALES 5,231 5,231

30 9999 2 2 8 5 Fumigacion, lavanderia, limpieza e higiene 5,231 5,231

30 9999 2 2 8 5 01 Fumigacion 400 400

30 9999 2 2 8 5 03 Limpieza e Higiene 4,831 4,831

2 3 MATERIALES Y SUMINISTROS 2,095,309 2,095,309

10 100 Productos Nacionales 1,900,408 1,900,408

10 100 21030201 Arroz 450 450

10 100 21030202 Habichuela Roja 7,100 7,100

10 100 21030203 Cebolla 71,384 71,384

10 100 21030204 Ajo 48,425 48,425

10 100 21030206 Papa 41,385 41,385

C
O

M
E

R
C

IA
L

IZ
A

C
IO

N
 Y

 A
C

C
IO

N
E

S
 

C
O

M
P

L
E

M
E

N
T

A
R

IA
 D

E
 A

P
O

Y
O

 A
L

 

A
G

R
O

M
ER

C
A

D
O

S

FORMULARIO NO. 2

REGISTRO INTERNO ONAPRES

EJECUCIÓN DEL GASTO

( 2 ) CLASIFIC.OBJ. DEL GASTO
DENOMINACIÓN
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INSTITUCIÓN: Instituto de Estabilización de Precios
CÓDIGO  : 6111 NUMERO  :
MES     : Enero HORA       :

AÑO : 2015 FECHA     :

IMPUTACIÓN  PRESUPUESTARIA

DEVENGADO PAGADO

PROG. SUBPROG PROY ACT./OBRA FUNC. SUB-FUNCION FUENTE FONOD UBICACION GEOGRAFICA TIPO OBJ. CUENTA SUBCTA AUXILIAR ( 4 ) ( 5 )

FORMULARIO NO. 2

REGISTRO INTERNO ONAPRES

EJECUCIÓN DEL GASTO

( 2 ) CLASIFIC.OBJ. DEL GASTO
DENOMINACIÓN

10 100 21030208 Huevos 10,200 10,200

10 100 21030209 Batata 464 464

10 100 21030212 Yuca 1,110 1,110

10 100 21030215 Sardinas y Otros 48,460 48,460

10 100 21030216 Salsa de Tomate 4,132 4,132

10 100 21030220 Pastas Alimenticias 34,676 34,676

10 100 21030221 Aceite 31,037 31,037

10 100 21030222 Azúcar 41,110 41,110

10 100 21030223 Salchicha 5,088 5,088

10 100 21030226 Ñame 1,808 1,808

10 100 21030227 Frutas Nacionales 15,480 15,480

10 100 21030247 Bebidas Alcohólicas 2,500 2,500

10 100 21030248 Bebidas no Alcohólicas 98,991 98,991

10 100 21030249 Torta Casabe 84,372 84,372

10 100 21030251 Harina y sus Derivados 48,116 48,116

10 100 21030253 Pescado y Mariscos 14,400 14,400

10 100 21030254 Derivados de la Leche 62,252 62,252

10 100 21030255 Jugos 48,994 48,994

10 100 21030256 Embutidos 331,318 331,318

10 100 21030257 Condimentos Cocina 96,700 96,700

10 100 21030258 Leche en Polvo 2,340 2,340

10 100 21030259 Granos Enlatados 23,562 23,562

10 100 21030260 Otros Productos Enlatados 101,570 101,570

10 100 21030261 Dulcería 27,451 27,451

10 100 21030262 Picadera 17,845 17,845

10 100 21030263 Cereales 29,174 29,174

10 100 21030264 Chocolate 7,920 7,920

10 100 21030266 Especies Dulces 570 570

10 100 21030299 Otros Productos 540,024 540,024

2 3 1 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 4,580 4,580

10 100 2 3 1 1 Alimentos y bebidas para personas 4,580 4,580

10 100 2 3 1 1 01 Alimentos y bebidas para personas 4,580 4,580

2 3 2 Textiles y Vestuario 50,836 50,836

10 100 2 3 2 1 01 Hilados y Telas 38,623 38,623

10 100 2 3 2 2 01 Acabados Textiles 12,213 12,213

2 3 3 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 5,903 5,903

30 9999 2 3 3 2 01 Productos de Papel y Cartón 5,903 5,903
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INSTITUCIÓN: Instituto de Estabilización de Precios
CÓDIGO  : 6111 NUMERO  :
MES     : Enero HORA       :

AÑO : 2015 FECHA     :

IMPUTACIÓN  PRESUPUESTARIA

DEVENGADO PAGADO

PROG. SUBPROG PROY ACT./OBRA FUNC. SUB-FUNCION FUENTE FONOD UBICACION GEOGRAFICA TIPO OBJ. CUENTA SUBCTA AUXILIAR ( 4 ) ( 5 )

FORMULARIO NO. 2

REGISTRO INTERNO ONAPRES

EJECUCIÓN DEL GASTO

( 2 ) CLASIFIC.OBJ. DEL GASTO
DENOMINACIÓN

30 9999 2 3 5 PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICO 59,272 59,272

30 9999 2 3 5 5 01 Artículos de Plástico 59,272 59,272

2 3 6 Productos de Minerales Metálicos y no Metálicos 265 265

30 9999 2 3 6 1 Productos de cemento, cal, asbesto, yeso y arcilla 265 265

30 9999 2 3 6 1 01 Productos de Cemento 265 265

2 3 7 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS14,300 14,300

10 100 2 3 7 1 01 Gasolina 14,300 14,300

2 3 9 PRODUCTOS Y UTILES VARIOS 59,746 59,746

30 9999 2 3 9 2 01 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseña 27,754 27,754

30 9999 2 3 9 6 01 Productos Electricos 210 210

30 9999 2 3 9 8 01 otros repuestos y accesorios menores 27,372 27,372

30 9999 2 3 9 9 01 Productos utiles varios n.i.p. 4,410 4,410

2 6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTENGIBLES 49,403 49,403

2 6 1 MOBILIARIO Y EQUIPO 29,243 29,243

30 9999 2 6 1 3 01 Equipos de computo 29,243 29,243

30 9999 2 6 5 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 20,160 20,160

30 9999 2 6 5 8 01 Otros Equipos 20,160 20,160
T O T A L 5,690,300 5,690,300

Responsable del Registro Firma Responsable y Sello de la Institución

LIC. DOMINGO NUÑEZ JORGE R. ZORRILLA OZUNA
 Gerente de Planificacion e Informática Director Ejecutivo
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INSTITUCIÓN: Instituto de Estabilización de Precios
CÓDIGO  : 6111 NUMERO  :
MES     : Enero HORA       :

AÑO : 2015 FECHA     :

IMPUTACIÓN  PRESUPUESTARIA

DEVENGADO PAGADO

PROG. SUBPROG PROY ACT./OBRA FUNC. SUB-FUNCION FUENTE FONOD UBICACION GEOGRAFICA TIPO OBJ. CUENTA SUBCTA AUXILIAR ( 4 ) ( 5 )

30 9999 2 9 GASTOS FINANCIEROS 0 0

30 9999 2 9 1 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA 0 0

30 9999 2 9 1 1 01 Intereses de la deuda publica interna de corto plazo 0 0

2 9 1 2 01 Intereses de la deuda publica interna de largo plazo 0 0

2 9 2 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA 0 0

2 9 2 1 Intereses de la deuda publica externa de corto plazo 0 0

2 9 2 2 Intereses de la deuda publica externa de largo plazo 0 0

2 9 3 INTERESES DE LA DEUDA COMERCIAL 0 0

2 9 3 1 Intereses de la deuda comercial de corto plazo 0 0

2 9 3 2 Intereses de la deuda comercial de largo plazo 0 0

2 9 4 COMICIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PUBLICA0 0

2 9 4 1 comisiones y gastos bancarios de la deuda publica interna 0 0

2 9 4 2 comisiones y gastos bancarios de la deuda publica externa 0 0
T O T A L 0 0

Responsable del Registro Firma Responsable y Sello de la Institución

LIC. DOMINGO NUÑEZ JORGE R. ZORRILLA OZUNA
 Gerente de Planificacion e Informática Director Ejecutivo

FORMULARIO NO. 2

REGISTRO INTERNO ONAPRES

EJECUCIÓN DEL GASTO

( 2 ) CLASIFIC.OBJ. DEL GASTO
DENOMINACIÓN
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INSTITUCIÓN: Instituto de Estabilización de Precios
CÓDIGO  : 6111 NUMERO  :
MES     : Enero HORA       :

AÑO : 2015 FECHA     :

IMPUTACIÓN  PRESUPUESTARIA

DEVENGADO PAGADO

PROG. SUBPROG PROY ACT./OBRA FUNC. SUB-FUNCION FUENTE FONOD UBICACION GEOGRAFICA TIPO OBJ. CUENTA SUBCTA AUXILIAR ( 4 ) ( 5 )

99 01 22 2222 4 APLICACIONES FINANCIENRAS 0 0

4 1 INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIENROS 0 0

30 9999 4 1 1 Incremento de activos financieros corrientes 0 0

30 9999 4 1 1 1 Incremento de disponibilidades 0 0

30 9999 4 1 1 1 01 Incremento de disponibilidades internas 0 0

30 9999 4 1 1 1 02 Incremento de disponibilidades externas 0 0

30 9999 4 1 1 3 Incremento por cuentas por cobrar 0 0

4 2 DISMINUCION DE PASIVOS 0 0

30 9999 4 2 1 Disminucion de pasivo corriente 0 0

30 9999 4 2 1 3 Diminucion de prestamos a corto plazo 0 0

30 9999 4 2 1 3 01 Diminucion de prestamos internos de corto plazo 0 0
T O T A L 0 0

Responsable del Registro Firma Responsable y Sello de la Institución

LIC. DOMINGO NUÑEZ JORGE R. ZORRILLA OZUNA
 Gerente de Planificacion e Informática Director Ejecutivo
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FORMULARIO NO. 2

REGISTRO INTERNO ONAPRES

EJECUCIÓN DEL GASTO

( 2 ) CLASIFIC.OBJ. DEL GASTO
DENOMINACIÓN
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INSTITUCIÓN: Instituto de Estabilización de Precios
CÓDIGO  : 6111 NUMERO  :
MES     : Enero HORA       :

AÑO : 2015 FECHA     :

IMPUTACIÓN  PRESUPUESTARIA

DEVENGADO PAGADO

PROG. SUBPROG PROY ACT./OBRA FUNC. SUB-FUNCION FUENTE FONOD UBICACION GEOGRAFICA TIPO OBJ. CUENTA SUBCTA AUXILIAR ( 4 ) ( 5 )

30 9999 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0 0

2 4 1 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 0

2 4 1 1 Prestaciones a la seguridad social 0

2 4 1 1 01 Pensiones 0

2 4 1 1 02 Jubilaciones 0

2 4 1 1 03 Indemnizacion laboral 0

2 4 1 2 Ayudas y donaciones a personas 0

30 9999 2 4 1 2 01 Ayudas y donaciones programadas a hogares y personas 0

2 4 1 2 02 Ayudas y donaciones ocacionales a hogares y personas 0

2 4 1 2 03 Programa de repitencia escolar 0

2 4 1 2 04 Regalia a obreros portuarios 0

2 4 1 2 05 Subsidios para viviendas economicas 0

2 4 1 3 Premio literario, deportivos y artisticos 0

2 4 1 4 Becas y viajes de estudios 0

2 4 1 4 01 Becas nacionales 0

2 4 1 4 02 Becas extrangeras 0
T O T A L 0 0

38,849,770 38,849,770

Responsable del Registro Firma Responsable y Sello de la Institución

TOTAL GENERAL

LIC. DOMINGO NUÑEZ JORGE R. ZORRILLA OZUNA
 Gerente de Planificacion e Informática Director Ejecutivo

FORMULARIO NO. 2

REGISTRO INTERNO ONAPRES

EJECUCIÓN DEL GASTO

( 2 ) CLASIFIC.OBJ. DEL GASTO
DENOMINACIÓN
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INSTITUCIÓN: Instituto de Estabilización de Precios
CÓDIGO  : 6111 NUMERO  :
MES     : Enero HORA       :

AÑO : 2015 FECHA     :

IMPUTACIÓN  PRESUPUESTARIA

DEVENGADO PAGADO

PROG. SUBPROG PROY ACT./OBRA FUNC. SUB-FUNCION FUENTE FONOD UBICACION GEOGRAFICA TIPO OBJ. CUENTA SUBCTA AUXILIAR ( 4 ) ( 5 )

11 01 22 221 1020199 2 1 SERVICIOS PERSONALES 35,135,634 35,135,634

2 1 1 REMUNERACIONES 33,344,520 33,344,520

2 1 1 1 Remuneraciones al personal fijo 31,697,936 31,697,936

2 1 1 1 01 Sueldos Fijos 31,697,936 31,697,936

2 1 1 2 Remuneraciones al personal con caracter transitorio 1,417,934 1,417,934

2 1 1 2 01 Sueldos Personal Contratado y/o Igualado 204,000 204,000

2 1 1 2 02 Sueldos de Personal Nominal 515,154 515,154

2 1 1 2 06 Jornales 698,780 698,780

2 1 1 5 Prestaciones economicas 228,650 228,650

2 1 1 5 02 Pago de porcentaje por desvinculacion de cargo 77,275 77,275

2 1 1 5 03 Prestacion laboral por desvinculacion 151,376 151,376

2 1 2 SOBRESUELDOS 1,103,598 1,103,598

2 1 2 2 Compensacion 1,103,598 1,103,598

2 1 2 2 04 Prima de transporte 25,000 25,000

2 1 2 2 05 Compensacion servicios de Seguridad 1,078,598 1,078,598

2 1 3 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION 687,516 687,516

2 1 3 2 Gastos de representacion 687,516 687,516

2 1 3 2 01 Gastos de representacion en el pais 687,516 687,516

2 2 SERVICIOS NO PERSONALES 1,105,695 1,105,695

2 2 1 SERVICIOS BASICOS 2,585 2,585

2 2 1 6 Electricidad 2,585 2,585

2 2 1 6 01 Energia electrica 2,585 2,585

2 2 2 PUBLICIDAD IMPRESION Y ENCUADERNACION 64,965 64,965

2 2 2 1 Publicidad y propaganda 64,965 64,965

2 2 3 VIATICOS 364,940 364,940

2 2 3 1 Viaticos dentro del pais 364,940 364,940

2 2 4 TRANSPORTE Y ALMACENAJE 10,075 10,075

2 2 4 1 Pasajes 9,775 9,775

2 2 4 4 Peaje 300 300

2 2 7 SERVICIOS DE CONCERVACION, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES195,099 195,099

2 2 7 1 Obras Menores 23,870 23,870

2 2 7 1 01 Obras menores en edificaciones 510 510

2 2 7 1 02 Servicios especiales de mantenimiento y reparacion 23,360 23,360

2 2 7 2 Reparaciones de maquinas y equipos 171,229 171,229

2 2 7 2 01 Mantenimiento y reparacion de equipos educacional 47,885 47,885

2 2 7 2 02 Mantenimiento y reparacion de equipos para computacion 75,925 75,925

2 2 7 2 04 Mantenimiento y reparacion de equipos de oficina y muebles 13,027 13,027

2 2 7 2 06 Mantenimiento y reparacion de equipos transporte, traccion y elevacion 34,392 34,392

2 2 8 OTROS SERVICIOS NO PERSONALES 468,030 468,030

2 2 8 1 Gastos judiciales 72,765 72,765

FORMULARIO NO. 2

REGISTRO INTERNO ONAPRES

EJECUCIÓN DEL GASTO

( 2 ) CLASIFIC.OBJ. DEL GASTO
DENOMINACIÓN
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INSTITUCIÓN: Instituto de Estabilización de Precios
CÓDIGO  : 6111 NUMERO  :
MES     : Enero HORA       :

AÑO : 2015 FECHA     :

IMPUTACIÓN  PRESUPUESTARIA

DEVENGADO PAGADO

PROG. SUBPROG PROY ACT./OBRA FUNC. SUB-FUNCION FUENTE FONOD UBICACION GEOGRAFICA TIPO OBJ. CUENTA SUBCTA AUXILIAR ( 4 ) ( 5 )

FORMULARIO NO. 2

REGISTRO INTERNO ONAPRES

EJECUCIÓN DEL GASTO

( 2 ) CLASIFIC.OBJ. DEL GASTO
DENOMINACIÓN

2 2 8 2 Comisiones y gastos bancarios 205,984 205,984

2 2 8 5 Fumigacion, lavanderia, limpieza e higiene 5,231 5,231

2 2 8 5 01 Fumigacion 400 400

2 2 8 5 03 Limpieza e Higiene 4,831 4,831

2 2 8 6 Organizacion de eventos y festividades 184,050 184,050

2 2 8 6 02 Festividades 184,050 184,050

2 3 MATERIALES Y SUMINISTROS 2,559,038 2,559,038

Productos Nacionales 1,900,408 1,900,408

21030201 Arroz 450 450

21030202 Habichuela Roja 7,100 7,100

21030203 Cebolla 71,384 71,384

21030204 Ajo 48,425 48,425

21030206 Papa 41,385 41,385

21030208 Huevos 10,200 10,200

21030209 Batata 464 464

21030212 Yuca 1,110 1,110

21030215 Sardinas y Otros 48,460 48,460

21030216 Salsa de Tomate 4,132 4,132

21030220 Pastas Alimenticias 34,676 34,676

21030221 Aceite 31,037 31,037

21030222 Azúcar 41,110 41,110

21030223 Salchicha 5,088 5,088

21030226 Ñame 1,808 1,808

21030227 Frutas Nacionales 15,480 15,480

21030247 Bebidas Alcohólicas 2,500 2,500

21030248 Bebidas no Alcohólicas 98,991 98,991

21030249 Torta Casabe 84,372 84,372

21030251 Harina y sus Derivados 48,116 48,116

21030253 Pescado y Mariscos 14,400 14,400

21030254 Derivados de la Leche 62,252 62,252

21030255 Jugos 48,994 48,994

21030256 Embutidos 331,318 331,318

21030257 Condimentos Cocina 96,700 96,700

21030258 Leche en Polvo 2,340 2,340

21030259 Granos Enlatados 23,562 23,562

21030260 Otros Productos Enlatados 101,570 101,570

21030261 Dulcería 27,451 27,451

21030262 Picadera 17,845 17,845

21030263 Cereales 29,174 29,174

21030264 Chocolate 7,920 7,920

21030266 Especies Dulces 570 570
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INSTITUCIÓN: Instituto de Estabilización de Precios
CÓDIGO  : 6111 NUMERO  :
MES     : Enero HORA       :

AÑO : 2015 FECHA     :

IMPUTACIÓN  PRESUPUESTARIA

DEVENGADO PAGADO
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FORMULARIO NO. 2

REGISTRO INTERNO ONAPRES

EJECUCIÓN DEL GASTO

( 2 ) CLASIFIC.OBJ. DEL GASTO
DENOMINACIÓN

21030299 Otros Productos 540,024 540,024

2 3 1 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 35,400 35,400

2 3 1 1 Alimentos y bebidas para personas 19,580 19,580

2 3 1 1 01 Alimentos y bebidas para personas 19,580 19,580

2 3 1 3 Productos agroforestales 15,820 15,820

2 3 1 3 03 Productos forestales 15,820 15,820

2 3 2 Textiles y Vestuario 50,836 50,836

2 3 2 2 Acabados Textiles 12,213 12,213

2 3 3 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 5,903 5,903

2 3 3 2 Productos de Papel y Cartón 5,903 5,903

2 3 5 PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICO 59,272 59,272

2 3 5 5 Artículos de Plástico 59,272 59,272

2 3 6 Productos de Minerales Metálicos y no Metálicos 265 265

2 3 6 1 Productos de cemento, cal, asbesto, yeso y arcilla 265 265

2 3 6 1 Productos de Cemento 265 265

2 3 7 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS447,209 447,209

2 3 7 1 01 Gasolina 322,241 322,241

2 3 7 1 02 Gasoil 124,968 124,968

2 3 9 PRODUCTOS Y UTILES VARIOS 59,746 59,746

2 3 9 2 01 Utiles de escritorio, oficina informatica y de enseña 27,754 27,754

2 3 9 6 01 Productos Electricos 210 210

2 3 9 8 01 otros repuestos y accesorios menores 27,372 27,372

2 3 9 9 01 Productos utiles varios n.i.p. 4,410 4,410

2 6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTENGIBLES 49,403 49,403

2 6 1 MOBILIARIO Y EQUIPO 29,243 29,243

2 6 1 3 01 Objeto de valor 29,243 29,243

2 6 5 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 20,160 20,160

2 6 5 8 01 Otros Equipos 20,160 20,160

T O T A L 38,849,770 38,849,770

Responsable del Registro Firma Responsable y Sello de la Institución

LIC. DOMINGO NUÑEZ JORGE R. ZORRILLA OZUNA
 Gerente de Planificacion e Informática Director Ejecutivo
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